INDICACÃO

(3)94i/á-ufa - SP

MATHEUS C
Vereador

O
SDB

- Camara Municipal de Ibitinga

1111111111 111111111111 111
Protocolo Geral n° 3053/2018

Data: 20/09/2018 Horario: 5:46
Legislativo - IND 631/2018

ASSUNTO: Solicita reparos e manutenção da Estrada Rural IBG 133, que passa ao lado do
Frigorífico Maitare.

Autor: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: No ano de 2017, este signatário havia solicitado que o reparo e
manutenção necessários fossem realizados na referida Estrada Rural, pois devido às chuvas, a mesma
torna-se intransitável e os motoristas que precisam passar pelo trecho, estão desviando e passando pela
cana da propriedade vizinha. Mas acontece que o proprietário da área da cana não quer mais que estes
motoristas passem pela plantação.

Sendo assim, solicito que o setor competente tome as providências cabíveis e realize o
procedimento necessário para que a IBG 133 seja novamente transitável.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 20 de setembro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1